
COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

[SIASGnet-AtaSRP] Solicitação de Adesão Autorizada para a
Ata do(a) Pregão Eletrônico 201057-00013/2022
3 mensagens

siasgnet-atasrp@planejamento.gov.br <siasgnet-
atasrp@planejamento.gov.br>

12 de junho de 2023
às 11:03

Para: compras.ufdpar@ufpi.edu.br

Prezado Gestor,

O Gestor da Ata do(a) Pregão Eletrônico 201057-00013/2022 autorizou a adesão
para o item Nº 5 da solicitação de adesão 156680-00016/2023.

Esta mensagem foi gerada automaticamente pelo sistema SIASGnet e não deve ser
respondida.

siasgnet-atasrp@planejamento.gov.br <siasgnet-
atasrp@planejamento.gov.br>

12 de junho de 2023
às 11:03

Para: compras.ufdpar@ufpi.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

siasgnet-atasrp@planejamento.gov.br <siasgnet-
atasrp@planejamento.gov.br>

12 de junho de 2023
às 11:03

Para: compras.ufdpar@ufpi.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]



 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 03/08/2023 14:53:44 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
46000 - MIN.DA GEST.E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO 201057 - CENTRAL DE COMPRAS - SEGES - ME

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00013/2022 00022/2022 19973.110870/2021 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Filtro

Nº do Item Descrição do Item Fornecedor

Pesquisar  Limpar

1  adesão(ões) solicitada(s)

Item Fornecedor Adesão Quantidade
Solicitada Situação Ação

26387 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)
Nº do
Item

Quantidade
do Edital

Unidade de
Fornecimento Vigência  

5 191040 UNIDADE 09/12/2023 5340 148560

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
 Quantidade Homologada Valor Unitário
1º 191040 R$ 84,4900

 
0 1260 1260 Aceita 

Solicitação Itens Ocorrências

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:visualizarItemSolicitacao(5887167);


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Solicitação de Adesão 03/08/2023 14:54:30 

Órgão UASG de Atuação
26455 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI

Nº da
Solicitação

UASG
Licitação

Modalidade de
Licitação Licitação Justificativa para Adesão Situação Ação

00016/2023 201057 Pregão Eletrônico 00013/2022 Após pesquisa de preços, percebeu-se que a adesão da ARP do PE 13/2022 UASG:201057 é mais vantajosa para a
UFDPAR uma vez que gera um menor dispêndio aos cofres públicos. A adesão à citada ARP é um pr... Concluída 

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Solicitação
Número  Ano Nº do Processo de Compra

00016 / 2023

Considerar apenas as solicitações
 Em Edição    Aguardando Análise    Em Análise  

Licitação
Nº da UASG Nome

  

Número  Ano Modalidade
/  Concorrência  Pregão

Pesquisar  Limpar

Minhas Solicitações Solicitações Recebidas

Um registro encontrado.

javascript:acompanharSolicitacaoAdesao(1228117);
http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 03/08/2023 14:54:55 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
46000 - MIN.DA GEST.E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO 201057 - CENTRAL DE COMPRAS - SEGES - ME

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00013/2022 00022/2022 19973.110870/2021 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Ocorrências
Data/Hora Motivo CPF do Responsável

06/06/2023 11:17 Solicitada adesão para o fornecedor 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A. para o item 5 com a quantidade 1.260. 912.926.623-87
06/06/2023 11:17 Solicitação enviada para análise. 912.926.623-87
09/06/2023 12:10 Iniciada a análise da solicitação. 224.453.661-00
12/06/2023 11:03 Solicitação concluída. 224.453.661-00

Solicitação Itens Ocorrências

http://www.serpro.gov.br/

